
 

 

平成２８年１１月吉日    

各 位 

富山県工業技術センター 

所長  鳥山素弘 

 

技術講習会のお知らせ 

『生体現象計測システムによる体温計測技術について』 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

日頃より当センターの各種事業の実施にあたり格別のご協力を賜り厚く御礼申しあげます。 

当センターでは、県内企業の技術開発を支援するため、生体現象計測システムを更新いた

しました。本装置は、人間の生体現象の一つである体温（深部体温，皮膚温）を非侵襲で測

定し、体の状態を評価することにより健康生活を追求した様々な製品開発に活用できます。 

つきましては、下記により技術講習会「生体現象計測システムによる体温計測技術につい

て」を開催いたします。 

時節柄ご多忙のこととは存じますが、多数ご参加くださいますよう、ご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．日時  平成２８年１１月２４日（木） １３：３０～１５：００ 

２．場所  富山県工業技術センター生活工学研究所 １Fホール 

（富山県南砺市岩武新３５－１） 

３．主催  富山県工業技術センター 

４．共催  富山県繊維技術研究協議会  日本繊維機械学会北陸支部 

５．内容 

 (13:30～14:30) 

講演：「体温のはなし、深部体温計について」 

         テルモ株式会社金沢支店 地域医療推進チーム 城下 悦二郎 氏 

(14:30～15:00) 

実演：「生体現象計測システムによる体温計測について」 

 

６．受講料  無料 

７．定員   ２５名程度 

８．申込方法 参加申込書に必要事項をご記入のうえ、ファックスまたは電子メール

にてお申し込み下さい。 

お申込期限：平成２８年１１月１８日（金） 

 

【申込・問合せ先】  富山県工業技術センター 生活工学研究所 （担当：中橋） 

            〒939-1503 富山県南砺市岩武新35-1 

TEL 0763-22-2141／FAX 0763-22-4604 

           E-mail：nakahasi@itc.pref.toyama.jp 

 

mailto:nakahasi@itc.pref.toyama.jp


 

 

参加申込書 
 

技術講習会「生体現象計測システムによる体温計測技術について」 

日時：平成２８年１１月２４日（木）１３：３０～１５：００ 

会場：富山県工業技術センター生活工学研究所（南砺市岩武新３５－１） 

送信先  FAX：０７６３‐２２‐４６０４   担当：中橋 

 

企業名／団体名 住所 

 

TEL:          FAX: 

所属・役職 氏 名 メールアドレス 

   

   

   

 

＜備考＞ 

１．本申込書に記載された個人情報は、受講者の確認や、やむを得ない事情により、日時、会場

の変更があった場合にその連絡を行うために提出していただくものです。 

２．本申込書に記載された個人情報を（企業名、所属、受講者氏名のみ）参加者名簿の形で講師

に提供する予定です。提供することに同意されない場合は、次の□欄にチェックを入れてく

ださい。  

            □ 同意しない  

３．申込のFAX、E-mailに対する受付確認のFAXやE-mailの返信は行っておりません。受付確認を

必要とされる方はその旨お書き添え下さい。 


